
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00688018--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual la Secretaría Académica Área Ingeniería solicita actualización
de la TABLA DE CORRELATIVIDADES de la TECNICATURA UNIVERSITARIA EN
SISTEMAS DIGITALES; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que por Resolución Nº 429-HCD-2023 se aprueban Tablas de Equivalencias y Correlatividades
de la TECNICATURA UNIVERSITARIA EN SISTEMAS DIGITALES;

 

La necesidad de adecuar la propuesta original al Régimen de Enseñanza de la Facultad;

 

Que es necesario agilizar los trámites de equivalencias y disminuir tramitaciones innecesarias en
beneficio tanto del alumno como del sistema administrativo de la Facultad;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO  DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES



R E S U E L V E:

 

Art. 1°).- Actualizar la TABLA DE CORRELATIVIDADES de la TECNICATURA
UNIVERSITARIA EN SISTEMAS DIGITALES, de acuerdo a la que como ANEXO I forma
parte de la presente Resolución

 

Art. 2°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a las Secretarías Académicas Área
Ingeniería, al Centro de Cómputos, al Área Apoyo Administrativo a la Función Docente, a
Oficialía, a la Escuela de Ingeniería Electrónica y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

 

 

NB/Mbl





 


 


  


 


Universidad Nacional de Córdoba 


 


 


Tecnicatura Universitaria en 


Sistemas Digitales 


Plan de Correlatividades 


Escuela de Electrónica 


 







 


 


Plan de correlatividades de la tecnicatura 
Universitaria en Sistemas Digitales 


 


Asignatura Condición para cursar y aprobar 


Matemática - 


Física - 


Ambientación Universitaria - 


Representación Gráfica - 


Introducción a la Matemática Matemática (A) 


Informática Matemática (A) 


Análisis Matemático I Introducción a la Matemática (R) 


Taller y laboratorio Matemática (A) 


Física I Física (A) 


Introducción a la matemática (R) 


Electrónica Digital I Taller y laboratorio (R) 


Informática Avanzada Informática (R) 


Física II Física I (R) 


Análisis matemático I (R) 


Electrónica Taller y Laboratorio (R) 


Módulo de Inglés 10 Materias regularizadas o aprobadas* 


Electrónica Digital II Informática (R) 


Electrónica Digital I (R) 


Tecnología Electrónica Física II (R) 


Métodos Numéricos Análisis matemático I (R) 


Electrónica Digital III Electrónica Digital II (R) 


Instrumental y Mediciones 
Electrónicas 


Tecnología Electrónica (R) 


Práctica Supervisada Tecnicatura 
Universitaria en  Sistemas Digitales 


Electrónica Digital II (R) 


Tener Aprobadas el 50 % de las 
asignaturas de la carrera 


 


(R) Regular 


(A) Aprobada 


* 10 materias incluyendo las correspondientes a CINEU. 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: TABLA CORRELATIVIDADES


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Jueves 17 de Agosto de 2023

				2023-08-17T20:13:55-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Prosecretaría Académica Área Ingeniería Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00697044-UNC-PAI#FCEFYN

		Numero_1: IF-2023-00697044-UNC-PAI#FCEFYN

		cargo_0: Prosecretario Académico Área Ingeniería

		numero_documento: IF-2023-00697044-UNC-PAI#FCEFYN

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Daniel Alejandro Glatstein

				2023-08-17T20:14:00-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 5 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-667-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-05T17:26:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-05T18:38:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Magali Evelin Carro Perez
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-05T18:38:17-0300
	GDE UNC




